
USNESENÍ

z 24. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 29. 1. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 048/24 z 29. 1. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 049/24 z 29. 1. 2024
Jmenování zástupce města v kontrolním orgánu Piráti Chomutov z.s.

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

Jaroslava Komínka, MBA členem kontrolní komise společnosti Piráti Chomutov z.s. pro volební 
období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 050/24 z 29. 1. 2024
Pověření k poskytování peněžitých a věcných darů (částečná revokace usn. 475/13 z 16.12.2013)

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 475/13 ze dne 16.12.2013 2013 v části týkající se svěření kompetence rozhodování o 
poskytování věcných a peněžitých darů v hodnotě do 20 tis. Kč fyzické osobě nebo právnické osobě 
v jednom kalendářním roce a

svěřuje

primátorovi města rozhodování o poskytování věcných a peněžitých darů v hodnotě do 50 tis. Kč 
fyzické osobě nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce.

Usnesení RaMěst č. 051/24 z 29. 1. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro DTO CZ, s.r.o. na projekt Konference 
Gerontologické dny severozápad 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro DTO CZ, s.r.o., IČ 47666439, se sídlem Mariánské náměstí 
480/5, Ostrava na projekt Konference Gerontologické dny severozápad 2024.

Usnesení RaMěst č. 052/24 z 29. 1. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Vodní záchrannou službu ČČK 
Nechranice, pobočný spolek na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK Nechranice, IČ 
61345563, se sídlem Chbany, Vikletice 47, na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické 
přehrady.

Usnesení RaMěst č. 053/24 z 29. 1. 2024
RO č. 05,06,07/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 05/2024 - Převod nevyčerpaného státní příspěvku na výkon 
pěstounské péče do rozpočtu odboru sociálních věcí za rok 2013-2021 do rozpočtu roku 2024.

Usnesení RaMěst č. 054/24 z 29. 1. 2024
RO č. 05,06,07/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 06/2024 - Finanční vypořádání dotace na státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče za kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 055/24 z 29. 1. 2024
RO č. 05,06,07/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nové akce rozpočtu roku 2024
org. 0032311000000 /Naučné tabule Bezručovo údolí /, ve výši 125.000,- Kč
org. 0032312000000 /Kino Svět – DCI server/, ve výši 300.000 Kč
org. 0032009000000 /Kamencové jezero - reko Přemyslova/, ve výši 100.000 Kč
org. 0032106000000 /Kamencové jezero – ul. Mostecká/, ve výši 600.000 Kč a

rozpočtové opatření č. 07/2024 - úprava rozpočtu orj. 03 /ORI/ - nové akce pro rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 056/24 z 29. 1. 2024
RO č. 08/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 08/2024 - vratka nevyčerpané dotace z roku 2023 pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. - v rámci programu "Podpora ÚK pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2023" - ÚZ 405.

Usnesení RaMěst č. 057/24 z 29. 1. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

2



částečně revokovat usnesení č. 222/16/6 ze dne 20.06.2016 v části prodeje podílu ve výši 1/74 k 
pozemkům p.č. 891, 892/1 a 1937/23 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************************** za kupní cenu ve 
výši 2 001 Kč.

Usnesení RaMěst č. 058/24 z 29. 1. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

částečně revokovat usnesení č. 084/17/9 ze dne 19.06.2017 v části prodeje podílu 1/16 k p.č. 3968/4 
v k.ú. Chomutov I do vlastnictví ***************************************************** 
za kupní cenu ve výši 3 276 Kč.

Usnesení RaMěst č. 059/24 z 29. 1. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

částečně revokovat usnesení č. 084/17/10 ze dne 19.06.2017 v části prodeje podílu ve výši 1/64 k 
p.č. 3968/6 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
******************************************************* za kupní cenu ve výši 861 Kč.

Usnesení RaMěst č. 060/24 z 29. 1. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

částečně revokovat usnesení č. 191/19 ze dne 11.11.2019 v části prodeje podílu ve výši 330/18028 k 
pozemku p.č. 4865/225 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************* za kupní cenu ve výši 1 091 Kč.

Usnesení RaMěst č. 061/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 839/1 o výměře 10 m² za účelem umístění stavby garáže ve vlastnictví 
nájemce a části pozemku p.č. 893/1 o výměře 5 m² k zahrádkářským účelům, k.ú. Chomutov I, 
vyznačených v situačním plánku, za cenu 525 Kč/rok, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 
lhůtou pro *****************************************************

Usnesení RaMěst č. 062/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

3



pronájem prostor v budově č.p. 152 Mánesova, která je součástí pozemku p. č. 123 v katastrálním 
území Chomutov I, a to 4 místnosti o výměře 83 m2 nacházející se v 1. patře budovy, vyznačených 
v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, s právem užívat společné prostory chodby, 
na dobu neurčitou, za cenu 964 Kč/m2/rok (tj. 80.000 Kč za rok + DPH) + zálohy za služby, za 
účelem kancelářských prostor, pro ECO – ACTIV a.s., Praha 3 – Vinohrady, nám. Jiřího z Lobkovic 
2406/9, PSČ 13000, IČ 28444779.

Usnesení RaMěst č. 063/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 789/23 ze dne 27.11.2023 a

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. o201900229 ze dne 2. 8. 2019, řešící rozšíření 
předmětu výpůjčky v budově čp. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí pozemku p.č. 5404/49 v 
k.ú. Chomutov I, a to o místnost č. 6 o výměře 18 m2 a č. 7 o výměře 18 m2, nacházející se ve III. 
nadzemním podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, za 
účelem skladovacích prostor a k umístění osiřelých koček (na základě spolupráce s odborem 
životního prostředí magistrátu města Chomutov), na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, 
pro Klubíčko Chomutov z.s., Arbesova 4745, Chomutov 43001, IČ 08125104. 

Usnesení RaMěst č. 064/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900443 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
552 ul. Boženy Němcové, Chomutov (městské divadlo, kulisárna, plakátovací plocha), včetně 
přilehlých pozemků a movitých věcí nacházejících se v budovách, jehož předmětem je aktualizace 
soupisu movitého majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za 
tento movitý majetek na 75.798 Kč/rok + DPH, od 1. 1. 2024, pro KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095.

Usnesení RaMěst č. 065/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900444 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
4811 ul. Přemyslova, Chomutov (areál letní kino), včetně přilehlých pozemků a movitých věcí 
nacházejících se v budovách, jehož předmětem je aktualizace soupisu movitého majetku dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za tento movitý majetek na částku 634 Kč/rok 
+ DPH, od 1. 1. 2024, pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, 
Chomutov, IČ 47308095. 

4



Usnesení RaMěst č. 066/24 z 29. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900445 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
5921 v areálu centra sportu a volného času ul. Mostecká, Chomutov, včetně pozemku pod stavbou a 
movitých věcí nacházejících se v budově, jehož předmětem je aktualizace soupisu movitého 
majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za tento movitý majetek 
na 9.698 Kč/rok + DPH, od 1. 1. 2024, pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy 
Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095. 

Usnesení RaMěst č. 067/24 z 29. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 5398/2 a 5398/137 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 068/24 z 29. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 5280 a 5282/1 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 069/24 z 29. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody přes část pozemku p.č. 4073/17 v k.ú. Chomutov I, 
který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 4076, jehož 
součástí je stavba č.p. 4182 a p.č. 4082/8 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví JM Mikulášek s.r.o., 
Nerudova 18/15, 430 01 Chomutov, při splnění podmínek důvodové zprávy.

5



Usnesení RaMěst č. 070/24 z 29. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – právo 
oprávněného umístit na vymezené nezbytné části služebných pozemků p.č. 2448/2, 2448/6 a 2449/2 
v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 
665/21, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 47116617 vedení veřejného osvětlení včetně 3 ks lamp, včetně 
práva provozování a udržování vedení ve prospěch statutárního města Chomutova. Jednorázová 
náhrada za zřízení služebnosti bude stanovena dohodou ve výši 15.000,- Kč+ DPH. 

Usnesení RaMěst č. 071/24 z 29. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě umístění veřejného osvětlení včetně 
práva zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce VO v ul. Dukelská, Ctiborova, Vodní a přilehlých prostor ve městě Chomutov“, 
jakož i vstupu a vjezdu na pozemcích p.č. 543/1 a 4476/1 v k.ú. Chomutov I v rozsahu GP č. 
7317-142/2023 za cenu 4.000,- Kč + DPH ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem – centrum, 400 01, IČ 70892156, hospodaření se svěřeným majetkem Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí 3, 417 03, IČ 00080837 ve 
prospěch statutárního města Chomutova, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 072/24 z 29. 1. 2024
Bezúplatný převod majetku organizacím města

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1.872.241,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 073/24 z 29. 1. 2024
Bezúplatný převod majetku organizacím města

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 79.497,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Školní 1480 se sídlem Školní 1480/61, 430 01 Chomutov, IČ 
46789731 dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 074/24 z 29. 1. 2024
Bezúplatný převod majetku organizacím města

6



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 7.013.316,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, se sídlem akademika 
Heyrovského 4539, 430 03 Chomutov, IČ 46789758 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 075/24 z 29. 1. 2024
Aktualizace zřizovací listiny organizační složky Pracovní skupina 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t aktualizaci přílohy č. 1. Zřizovací listiny Pracovní skupiny, organizační složky 
Statutárního města Chomutova dle soupisů uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 076/24 z 29. 1. 2024
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018 s Inex Česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, 
412 01 Litoměřice, IČO 61328987, ve znění dle přílohy důvodové zprávy, jehož předmětem je 
změna uklízených prostor a zvýšení celkové ceny za běžný úklid o 16 830,89 Kč bez DPH měsíčně 
a zvýšení ceny za mimořádný úklid o 13,77 Kč bez DPH/hodinu.

Usnesení RaMěst č. 077/24 z 29. 1. 2024
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Málkov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Málkov, kterou obec přenáší na 
Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 
31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 078/24 z 29. 1. 2024
CHK - Přijetí darů Chomutovskou knihovnou, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených finančních darů v celkové výši 11 500,00 Kč ve prospěch organizace 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 079/24 z 29. 1. 2024

7



Smlouva se společností smsticket s. r. o. o prodeji vstupenek na akce v rámci Turistického 
informačního centra Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci při distribuci vstupenek se společností smsticket s.r.o., IČ 29298814, 
se sídlem Štefánikova 836/1, 602 00, Brno, dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 080/24 z 29. 1. 2024
Zrušení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na roky 2024-2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na roky 2024-2025" na základě 
předložené důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 081/24 z 29. 1. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů ve 4. čtvrtletí 2023, které jsou určeny školám 
a školským zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 87 740,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 28 064,10 Kč ve 4. čtvrtletí 2023. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 082/24 z 29. 1. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového 
chování v Ústeckém kraji v roce 2024" na Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v 
roce 2024" na Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723.
Poskytovatelem dotace je Ústecký kraj. Celkové náklady projektu jsou 196 560 Kč. Spoluúčast 
žadatele a zřizovatele je v nulové výši. 

Usnesení RaMěst č. 083/24 z 29. 1. 2024
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. d202300409 pro stavbu "Vybudování 
polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká – III. etapa"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č.: d202300409 uzavřené dne 20. 9. 2023 se společností 
READYSAN s.r.o. se sídlem Čelakovského 4297, 430 01 Chomutov, IČ: 03831116 na investiční 
akci pod názvem "Vybudování polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště 
Březenecká – III. etapa", ve znění dle důvodové zprávy.

8



Usnesení RaMěst č. 084/24 z 29. 1. 2024
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Obnova povrchu vozovky v ul. 17. 
listopadu, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Obnova povrchu vozovky v ul. 17. listopadu, 
Chomutov" v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce, dle podmínek uvedených v 
předložené zadávací dokumentaci a jejich přílohách.

Usnesení RaMěst č. 085/24 z 29. 1. 2024
Terminál Chomutov - Smlouva o společném zadávání 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o společném zadávání k zakázce „Terminál Chomutov“ se Správou železnic, 
státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové město, IČO 70994234, ve smyslu 
důvodové zprávy a

svěřuje

2. náměstkovi primátora JUDr. Milanu Petrilákovi pravomoc schvalovat za město veškeré 
dokumenty související s průběhem soutěže a týkající se města a činit v rámci soutěže jakákoliv 
rozhodnutí (zejména změny soutěžních podmínek, jmenování členů poroty a náhradníků, apod.) s 
výjimkou schválení finálního znění soutěžních podmínek a rozhodnutí a oznámení o výběru 
nejvhodnějších návrhů.

Usnesení RaMěst č. 086/24 z 29. 1. 2024
Rezignace a jmenování člena dozorčí rady Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí 

rezignaci Ing. Milana Štefanova na funkci člena dozorčí rady Městské lesy Chomutov, příspěvková 
organizace k 31.1.2024 a

jmenuje 

PaedDr. Jana Micku členem dozorčí rady Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace k 
1.2.2024.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


